
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA USO E ASSETTO DEL TERRITORIO
Servizio uso e assetto del territorio

Determinazione di liquidazione N. 1606 / 2025
Responsabile del procedimento: TORRICELLA NICOLA

Oggetto: ATTO DI LIQUIDAZIONE DELLA SOMMA DI EURO 122.253,16 A FAVORE DEL 
COMUNE  DI  CONCORDIA  SAGITTARIA  QUALE  SOGGETTO  ATTUATORE 
DELL'INTERVENTO  DI  "FORESTAZIONE  BOSCO  DELLE  LAME"  -  CUP 
B32F22000530006  -  FINANZIATO  CON  FONDI  PNRR  M2  C4  INVESTIMENTO  3.1 
DECRETO MITE N. 198 DEL 19.08.2022. CIG.

Il dirigente

Visto il  prospetto di liquidazione contabile emesso da questo servizio,  che qui integralmente si 

richiama; 

richiamato il Decreto Direttoriale n. 198 del 19/08/2022 con il quale il MITE ha approvato l’elenco 

dei  35  progetti  ammessi  a  finanziamento  per  l’annualità  2022,  tra  cui  risulta  il  progetto 

“FORESTAZIONE VENEZIA METROPOLITANA (VE01)” il quale prevede la messa a dimora di 

n. 31380 piante ed attività connesse, su una superficie di 31,35 ettari, nella disponibilità dei Comuni 

di Concordia Sagittaria, Martellago, Mira, Musile di Piave, Scorzè e Venezia;

visti:

• la Convenzione tra Città metropolitana di Venezia e i Comuni sopracitati;

• l’Accordo di finanziamento n. 141 del 05/12/2022 tra il Sindaco della Città metropolitana di 

Venezia e il MITE;

considerato che:

• Con  Det.  n.  546/2023  è  stato  liquidato,  al  Comune  di  Concordia  Sagittaria,  l’importo 

complessivo di Euro 23.201,10  pari al 10% del finanziamento a titolo di anticipo;

• con Determinazione dirigenziale n. 3589/2024 del sono state reimputate le somme in entrata 

e  in  uscita  all’esercizio successivo,  variando l’esigibilità  entrata-spesa all’esercizio 2025 

dell’importo di € 208.809,90 per il progetto oggetto della presente determina;

dato atto che:



• in data 31/07/2025 si è provveduto a trasmettere la richiesta di pagamento intermedio al 

MASE,  secondo quanto previsto dall’Art. 18-quinquies D.L. 113/2024 convertito dalla L. 7 

ottobre  2024, n.143 e del relativo D.M. attuativo del MEF del 07/12/2024, a fronte delle 

spese risultanti dall’ultimo stato di avanzamento dell’intervento positivamente verificato;

• in data 12/09/2025 il MASE ha dato riscontro positivo alla richiesta n° 4000260375 di quota 

intermedia  relativa  alla  Misura  M2C4I3.1 “Tutela  e  valorizzazione  del  verde  urbano ed 

extraurbano”,  per  il  progetto  relativo  all'avviso  pubblico  2022  identificato  con  CUP 

B32F22000530006;

• con riferimento all’intervento “Riforestazione Bosco delle Lame” - Comune di Concordia 

Sagittaria  –  CUP  B32F22000530006  è  stata  accertata  sul  capitolo  d’entrata  n. 

420000101245 art. 0 “PNRR M2 C4 INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 198 DEL 

19.08.2022  RIFORESTAZIONE  BOSCO  DELLE  LAME  CONCORDIA SAGITTARIA 

CUP B32F22000530006” la  somma di  euro  EURO 122.253,16  ACCERTAMENTO. n. 

133/2025 ed impegnata la predetta somma, ai fini dell’erogazione, nel capitolo di spesa n. 

208010305527 art. 4 “PNRR M2 C4 INVESTIMENTO 3.1 DECRETO MITE N. 198 DEL 

19.08.2022  RIFORESTAZIONE  BOSCO  DELLE  LAME  CONCORDIA SAGITTARIA 

CUP B32F22000530006” - IMPEGNO n. 396/2025;

ritenuto pertanto di procedere al trasferimento a favore del Comune di Concordia Sagittaria;

DETERMINA

1. di liquidare la spesa al Comune di Concordia Sagittaria e nell’importo indicato nel prospetto 

allegato SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento;

2. di imputare la spesa in conformità a quanto indicato nel prospetto di liquidazione allegato 

SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento.

Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 

tali  da  proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore 

dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018. 

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
TORRICELLA NICOLA

atto firmato digitalmente


